
Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace
k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce zadávanou postupem ,,otevřené Úzvý'
v souIadu s vnitřním předpisem zadavatele

Název veřejné zakázky: I vn eartosovice ll - odtěžení sedimentů, stavba č' 3423

Nejedná se o zadávací Ťízení dle zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zakon"), zadavatel postupuje v souladu se zákonnou qýjimkou dle $ 31 zákona.

Yýzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace (dále jen ,'ZD'') je vypracována jako podklad pro podání
nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v souladu s vnitřním předpisem
zadavatele - Směrnice GŘ č. 15/2017 ,,Pravidla a standardy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
(dále jen ,,sGŘ').

ldentifikační údaje zadavatele

obchodní firma nebo název
/ obchodní firma nebo
jméno a příjmení:

Povodí odry, státní podnik

Adresa sídlďmísta
podnikání, popř. místa
trvalého pobýu:

Varenská 3101l49, Moravská ostrava, 702 00 ostrava
Doručovací číslo: 701 26

IčotolČ: 70890021 I C270890021

Profil zadavatele: https://zakazkv.eaqri.czlprofile disolay 1'l 26.html

osoba oprávněná jednat
jménem ěi za zadavatele: lng. JiříTkáč, generální ředitel

Kontaktní osoba:
lng' Richard Simek, technický pracovník provozního odboru
Tel.: +420 596 657 231
e-mail : richard.simek@pod.cz

119



1. VYMEZENíPŘEDMĚTU VEŘEJNÉ AKilzKY A PŘEDPoKLÁDANÁ HoDNoTA

Druh veřejné zakázky: na stavební práce

Klasifikace podle CPV kódu: 45112000-5 - Výkopové a zemní práce

Předpokládaná hodnota: 4 849 755'- Kč bez DPH

1.í. Popis předmětu veřeiné zakázkv

Předmětem veřejné zakázky ,,VN Bartošovice ll - odtěŽení sedimentů, stavba ě' 3423" je provedení
stavebních prací v rozsahu podle projektové dokumentace stavby ,,VN Bartošovice ll - odtěŽení sedimentů,
stavba č,.3423", kterou vypracoval Povodí odry, státnípodnik, oddělení projekce v0112021, archivní číslo23120
(příloha č. 1 zadávací dokumentace).

Jedná se o odtěŽení sedimentů v celkovém objemu cca 8 466 m3 ze dna vodní nádrŽe vč. vytvoření litorální zóny
a tůní vzadní části zátopy, oprava břehové abraze' Dále bude provedena sanace objektů spodní qýpusti.

Součástí zakázkyjsou izaŤízení staveniště a vedlejší a ostatní náklady spojené s prováděním stavby.

Plnění předmětu veřejné zakázky bude realizováno v souladu se zadávacími podmínkami.

Předmět veřejné zakázky je blÍŽe specifikován včetně technických podmínek v přílohách zadávací dokumentace
a ostatních částech zadávacích podmínek, zejména vprojektové dokumentaci (příloha č. '1 )' v soupisech
stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem rnýměr (příloha č' 2) a v obchodních podmínkách - návrh smlouvy
o dílo (příloha č. 4).

í.2. Upozornění k předmětu plnění - odtěŽení nánosů
1) V projektové dokumentaci ,,VN Bartošovice ll - odtěŽení sedimentů, stavba Č' 3423" (příloha č. 1

zadávací dokumentace) je uvedeno, Že odtěŽená zemina (nánosy) bude odvezena a rozprostřena na
zemědělské pozemky. PouŽití (uloŽení) sedimentů z VN Bartošovice ll na zemědělské půdě bylo v rámci
přípravy předjednáno s vlastníky a uŽivateli pozemků půdních bloků č. 9001 R' 9002 R a 7'101/39 R (dle
veřejného registru půdy - LPIS). Do nabídkové ceny dodavatelé zahrnou všechny náklady související
s uloŽením sedimentů, tj. náklady na odvoz, uloŽení, zapravení do půdy, poplatky za uloŽení apod.

2) Zadavatel sděluje dodavatelům, Že uložení sedimentů na zemědělské půdě nenÍ závazné.
Dodavatelé si mohou zvolit jiný způsob a místo uložení odtěžených nánosů z VN Bartošovice ll. Do
nabídkové ceny dodavatelé zahrnou všechny náklady související s uloŽením sedimentů (odvoz uloŽení,
poplatky za uloŽení apod.) a zajištěním všech potřebných dokladů v souladu se závaznými předpisy
podle jimi zvoleného způsobu a místa uloŽení.

3) Protokoly o rozboru sedimentů z VN Bartošovice ll jsou součástí projektové dokumentace (příloha č. 1
zadávací dokumentace). Podle hodnocení uvedeného v protokolu vyhovují sedimenty z VN Bartošovice
ll podmínkám vyhlášky č.25712009 Sb., Příloha č. 1.

1.3. Podmínkv sociálně odpovědného přístupu k plnění veřeiné zakázkv

Zadavatel má zájem zadat tuto veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu se zásadami sociálně
od povědného veřej ného zadáv ání.

Dodavatel, se kteým bude uzavřena smlouva o dílo, je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky
dodŽování právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní
podmínky, spravedlivé odměňování a dodžování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny
osoby, které se budou na plnění veřejné zakázky podílet. Uvedené povinnosti je takoý dodavatel povinen

zajistit i u sqých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům je dodavatel povinen zajistit také srovnatelnou úroveň
za-davatelem určených smluvních podmínek a řádné a včasné uhrazení sých finančních závazkŮ' Za tímto
účelem dodavatel předloŽí v nabídce Čestné prohlášení o sociálně odpovědném plnění veřejné zakázky
v rozsahu uvedeném v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. Aspekty sociálně odpovědného zadávání
veřejných zakázekjsou zohledněny také v textu obchodních podmínek.

2. MísTo A DoBA PLNĚNíVEŘEJNÉ zAKi!z}(

2.1. Místo plnění veřeiné zakázkv

Místem plnění je Vodní nádŽ Bartošovice ll v k.ú' Bartošovice, obec Bartošovice, GPS: 49'39'19.435"N'
18'2',29.357"É..

2.2. Doba plnění veřeiné zakázkv

Předpokládan é zahé4ení prací na realizaci předmětu pl něn í je 01 .03.2021 .

Zadavatel stanovuje jako limitní termín dokončení stavebních prací do 30'11.2021 "

219



3. lNFoRMAcE o zADÁVAcíooxunaenTAclA Úorue o le.líDosTUPNosTI

Elektronická komunikace

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického
nástroje E-ZAK na adrese https:llzakazky'eagri.czlprofile*display-1 126.html. Dodavatelé mohou rovněŽ
komunikovat elektronicky se zadavatelem prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu.

Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem prostřednictvím elektronického
nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni v elektronickém nástroji E-ZAK. Každý dodavatel se
můŽe registrovat v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri"czlregistrace.html. K dokončení
registrace můŽe být vyŽadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo
kvalifikovaný elektronický podpis. Další informace k registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou
uvedeny v uŽivatelské příručce dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.eagri.czlmanual 2lezak-manual-
dodavatele-pdf. Kontakt na uŽivatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese
http://www.ezak.cz.

Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-zAKje okamŽik přijetí zprávy na elektronickou adresu
adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, jestli byla adresátem
přečtena nebo jestli adresát obdrŽel upozornění e-mailem o doručení zprávy z elektronického nástroje E-ZAK.

lnformace o zadávaci dokumentaci a její dostupnost

Zadávací dokumentace je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek dostupná bez omezení na profilu

zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.eagri'c/profile displav-1 'l26.html, resp. přímo na stránce veřejné
zakázky na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.c1contract*disolav 15001 .html.

4. PoŽADAVKY NA PRoKÁzÁNí KVALIFIKACE

4'1. Profesní způsobilost

K prokázání splnění profesní způsobilosti předloŽí dodavatel následující doklady:

. doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou
způsobilost zabezpečuje, jeJi pro plnění veřejn é zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy
vyŽadována, konkrétně:

- osvědčení o autorizaci inženýra, technika nebo stavitele v oboru ,,Stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství" (popř. ,,Vodohospodářské stavbý'), dle zákona
č. 360/1 992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inŽenýrů a techniků činných ve vrýstavbě, ve znění pozdějších předpisů.
V případě osvědčení o autorizaci technika nebo stavitele je přípustná autorizace ve specializaci
stavby hydrotechnické nebo stavby meliorační a sanační.

- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle $ 13 odst. 1

písm. c) zákona č.20011994 Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Technická kvalifi kace

K prokázání technické kvalifikace zadavatel poŽaduje předloŽit:

. Seznam stavebních prací poskýnuých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením výběrového
řízení věetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejv1iznamnějších z těchto
prací.

osvědčení obiednatele bude obsahovat:
- název objednatele,
- název zakázky a popis zakázky v podrobnosti, aby bylo moŽné ověřit poŽadovanou minimální

úroveň kvalifikace,
- finanční objem v Kč bez DPH'
- místo a doba plnění zakázky,
- informace o tom, zda zakázku prováděl dodavatel sám nebo ve spolupráci s jinými dodavateli,
- kontakt na zástupce objednatele, u kterého lze uvedené informace o zakázce ověřit,
- potvrzení objednatele, Že práce byly řádně poskytnuty a dokončeny.

Podrobněiší popis zakázkv a informaci o provádění samostatně nebo ve spolupráci sjinými dodavateli
můŽe dodavatel doplnit k jednotlivým zakázkám Vseznamu stavebních prací, pokud nebudou tyto údaje
uvedeny v osvědčení objednatelů. Stavební práce, které poskytl dodavatel společně s jinými dodavateli
nebo jako poddodavatel' můŽe pouŽít k prokázání kvalifikace v rozsahu, vjakém se na plnění zakázky
podílel.

V seznamu stavebních prací dodavatel označí stavební práce (zakázky) obdobného charakteru, jako je
tato zadávaná veřejná zakázka, tj. stavby charakteru odtěŽení nánosů z vodní nádrŽe'

3/9



Minimální úroveň poŽadované technické kvalifikace: dodavatel v posledních 5 letech provedl

a dokončil:

- minimálně 1 vodohospodářskou stavbu na vodní nádrži charakteru odtěžení nánosů z vodní
nádrže ve finančním objemu min. 3 mil. Kč bez DPH' Vodohospodářskou stavbou zadavatel
rozumí vodní dílo povolené na základě stavebního povolení nebo ohlášení vydaného podle zákona
č.254t2oo1 Sb., o vodách v platném znění. Zadavatel nebude akceptovat referenční zakázky

ýkající se odtěŽení nánosů z vodních toků.

Rovnocenným dokladem k prokázání poŽadovaného kritéria technické kvalifikace také smlouva
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

4.3. obecné požadavkv na prokázání kvalifikace

Dodavatelé doklady o kvalifikaci předkládají v kopiích.

Dodavatelé mohou pro Účely prokázání splnění kvalifikace pouŽít vzor čestného prohlášení (příloha č.6 zadávací
dokumentace).

Zadavatel si můŽe v průběhu výběrového řízení vyŽádat předloŽení originálů nebo úředně ověřených kopií
dokladů o kvalifikaci.

Při prokazování kvalifikace je účastník povinen se řídit následujícími pravidly:

. Dodavatel můŽe prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti poŽadované
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předloŽit:

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (obchodní rejstřík) jinou osobou,
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
- písemný závazek jiné osoby k poskýnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo

k poskýnutí věcí a práv, s nimiŽ bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

o V případě společné Účasti dodavatelů prokazují poŽadavky na prokázání kvalifikace dodavatelé
společně.

o V případě, Že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu
země, ve které byla získána, a to v rozsahu poŽadovaném zadavatelem'

o Pokud zadavatel vyŽaduje předloŽení dokladu podle právního řádu Čn, můze dodavatel předloŽit

obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se
předKááá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, můŽe si
vyŽádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu poŽadovaný doklad nevydává,
můŽe být nahrazen čestným prohlášením.

o PředloŽí-li dodavatel zadavateli uýpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje
doklad prokazující profesní způsobilost v rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti poŽadovaných zadavatelem. Výpis ze
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší neŽ 3 měsíce k poslednímu dni' ke kterému má b;ýt

prokázána profesn í způsobi lost.

. Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předloŽit certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných
dodavatelů.

o Zadavatel můŽe pro účely zajištění řádného průběhu rnýběrového řízení poŽadovat, aby účastník

ýběrového řízení v přiměřené lhůtě objasnil předloŽené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící
Údaje, doklady. Zadavatel můŽe tuto Žádost učinit opakovaně a můŽe rovněŽ stanovenou lhůtu prodlouŽit

nebo prominout její zmeškání.

o Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezuje některé parametry poŽadavků na kvalifikaci v české měně
cZK (Kč). V případě, Že dodavatel dokládá splnění ýše uvedených poŽadavků na kvalifikaci v jiných
měnách nežv CZK, pouŽije pro přepočet na CZK kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený
a zveřejněný Čua xe dni vypracování nabídky dodavatelem.

5. oBcHoDNíA PLATEBNí poonnínxy

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou blíŽe specifikovány v Příloze č. 4 _ obchodní podmínky - návrh
smlouvy o dílo.

4t9



Za poddodavatele se povaŽuje osoba, pomocí které bude dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo

která poskýne dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva'

Účastník je povinen předloŽit v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení

známi a úvést, kterou cast veřejné zakázky bude kaŽdý z poddodavatelů plnit (příloha č' 5 - Vzor Seznam

p"ááóoá"át"tůj. vyoraný dodavaíel je povinén předloŽit zádavateli identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou

mu známi, a to néjpozdcji do 10 piacovních dnů od doručení oznámení o rnýběru dodavatele. Poddodavatelé,

rt"ri 
"" 

zapojí do plnění'veřejné'zakázky aŽ následně' musí bý identifikování před zahájením plnění veřejné

zakázky pod d od avatel em.

Pokud účastník prokazuje prostřednictvím poddodavatele splnění kvalifikace, postupuje podle bodu 4.3

zadávaci dokumentace. boáavatel můŽe změnit poddodavatele pouze takorným poddodavatelem, kteý splňuje

prokázanou část kvalifikace v souladu se zadávacími podmínkami'

Technické podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci (Příloha č. 1 zD)' která byla vypracována

vsouladu spřílohou č.6 vyhlášky č,'-4ggj2oó6 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a dále

v soupisech stavebních prací, dodávek a sluŽeb s l{'kazem ýměr (Příloha č' 2 ZD).

Stanoví_li zadavatel technické podmínky odkazem na normy nebo technické dokumenty, pouŽívá je v tomto

pořadí:
a) české technické normy přejímající evropské normy přrjaté evropskými normalizaČními orgány a

zpřístupněné veřejnosti,
b) evropská technická posouzení,

"j 
mezínárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti,

d) technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány'
případně dále pak:

e) české technické normy,

0 stavební technická osvědčení,
sjl národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování a provádění staveb a stavebních

prací a pouŽití výrobků.

Stavební práce budou provedeny podle podmínek stanovených v ohlášení udrŽovacích prací, v rozhodnutích,

stanoviskách a vy;ádřeňích dotčéných orgánů, správců veřejné a technické infrastruktury, které jsou součástí

dokladové části projektových dokumentací (Příloha č' 1 zD).

Výrobky pouŽité při plnění veřejné zakázky musí splňovat ustanovení zákona č. 2211997 Sb., o technických

póz"o"í"i"r' na vyrobxy a o zm-ěně a ooplhení někteých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Pro stavební

práce platí techničké s[ecifikace podle úvodních ustanovení katalogu popisů a směrných cen stavebních prací

beníku'URS Praha, a.š., rteré stánoví i předepsanou kvalitu a způsob kontroly, měření, názvosloví, definice a

;;iiil.ř čšrl-ĚŇ-L ósr.r normy, týkající se předmětných stavebních prací. Vlastnosti pouŽiých výrobků a

technické podmínky stavebních prácí 
-jsou 

specifikovány v soupisech stavebních prací, dodávek a sluŽeb

s ýkazem výměr (Rritona Ó. 2 Žq. T-echnické standardy (popisy jednotliých castí sta^vby) se stanovením

staíebně tec'hnických poŽadavků a íechnických parametrů konstrukcí, technologií, yýrobků a materiálů a dále

uŽivatelské standárdy,'které jednoznačně stánoví kvalitativní parametry a poŽadavky na výslednou podobu a

vlastnosti stavby, jsou podrobně popsány v projektové dokumentaci (Příloha č. 1 zD), v soupisech stavebních

prací,dodáverásiuzeosýkazemVýměi(Přílohač,.2ZD)avobchodníchpodmínkách-návrhsmlouvyodílo-
Příloha i.4 ZD.

Pokud jsou v zadávací dokumentaci obsaŽeny poŽadavky nebo odkazy na obchodní firmy, zvláštní označení

podnikj, zvláštní označení ýrobků, r4ýkonů nebo obchodních materiálů, která platí pro určitý podnik nebo

brganizační sloŽku za priznáčné, poóřípadě patenty a uŽitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění

a [rintizeni technických parametrů a zad'avatel umoŽňuje pouŽití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných

řešení.

Nabídkovou cenu jsou účastníci povinni stanovit jako celkovou nabídkovou cenu za plnění předmětu veřejné

zakázky v souladu se zadávacími podmínkami, a to včlenění cena vKč bez DPH, sazba DPH v%' výše DPH

v Kč a cena v Kč s DPH. V této s'xlaooě bude nabídková cena uvedena na krycím listu nabídky (příloha č. 3
zadáv ací do kumentace).

Nabídkovou cenu doplní účastník také do návrhu smlouvy o dílo, kteý bude součástí nabídky.

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena ''nejvýše přípustná'' za splnění celého předmětu veřejné

zakázky a bude zahrnovat veškeré nákladý spojené srealizací předmětu veřejné zakázky. Celková nabÍdková

cena bude zahrnovat veškeré činnosti vyplývajíci pro dodavatele ze zadávacích podmínek, o kteých dodavatel

podle srných odborných znalostí vcoět ňct, Že jsou k řádnému a kvalitnímu splnění předmětu veřejné zakázky

5/9



nezbytné. Nabídková cena musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám aŽ do doby splnění předmětu zakázky.

Součástí zadávací dokumentace jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr _ příloha
č.2 ZD (dále jen "soupis nebo soupisy stavebních prací") v elektronické podobě. Soupisy stavebních prací jsou
soupisy poloŽek, jejichŽ provedení zadavatel v rámci plnění předmětu veřejné zakázky poŽaduje a ie povinností
Účastnika ocenit všechny takto poŽadované práce, tj. každou jednotlivou položku soupisů stavebních prací.
Soupisy stavebních prací jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. oceněné soupisy stavebních prací
datované a podepsané osobou oprávněnou jménem či za účastníka jednat přiloŽí účastník jako součást nabídky.

Zadavatel doporučuje Účastníkům ověřit si soulad soupisů stavebních prací s textovou a ýkresovou částí
projektové dokumentace a o případné vysvětlení poŽádat v průběhu lhůty pro podání nabídek.

Jednotkové ceny uvedené v nabídce účastníků v soupisech stavebních prací zahrnují úhradu všech prací
zhotovovacích i pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech
předaných podkladech pro rnýběrové řízení, které jsou nejen poŽadovány a ýzicky uvedeny v soupisech
stavebních prací, ale i prací vyplývajících z podkladů pro uýběrové řízení, nutných pro zdárné dokončení, předání
díla objednateli a provozování díla, i kdyŽ nejsou v soupisech stavebnÍch prací případně konkrétně uvedeny
(např. zařízení staveniště, ostatní vedlejší náklady, lešení, pomocné konstrukce, poplatky, jednoúčelové stroje a
pomůcky, atypické díly, náklady na pojištění, vypracování dokumentace skutečného provedení apod.)'

Soupisy stavebních prací předloŽené zadavatelem obsahují pro manipulaci s vytěŽenou zeminou, dřevní hmotou,
případně s vybouranými hmotami poloŽky, které jsou limitovány vzdáleností pro vodorovný nebo svislý přesun
hmot. Místo pro uloŽení vytěŽené zeminy (není-li zemina umístěna do konstrukcí v rámci stavby) i místo pro

uloŽení vybouraných hmot si zajišťuje účastník podle svého technologického postupu. Do nabídkové ceny pak

musí účastník zakalkulovat skutečné náklady podle jím určené vzdálenosti bez ohledu na to' jaká vzdálenost je

uvedena v popisu poloŽky' TotéŽ se týká vnitrostaveništního přesunu stavebního materiálu.

Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky, vznikne potřeba uloŽení vytěŽené
zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uloŽení je nezbytné hradit příslušné poplatky, je povinností Účastníka
zakalkulovat do své nabídkové ceny i $1to poplatky, a to bez ohledu na to, zda soupisy stavebních prací obsahují
nebo neobsahují poloŽku ''poplatek za uložení"' Zadavatel v době sestavení soupisů stavebních prací nezná
anemůŽe znát' jaký technologický postup dodavatel zvolí ajaké místo pro uloŽení zeminy nebo vybouraných
hmot zajistí a z tohoto důvodu nemůŽe přesně určit ani nutnost poplatku za uložení těchto hmot.

Pokud zadavatel na základé Žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace nebo z vlastního podnětu

upřesní obsah soupisů prací (např. doplněním poloŽek, upřesněním mnoŽství u poloŽek' vypuštěním poloŽek

apod.) je účastník povinen takovou změnu nebo doplněn í zadávací dokumentace oznámenou podle této zadávací
dokumentace akceptovat a zahrnout do oceněného soupisu prací ve své nabídce. Taková změna se nepovaŽuje
za porušení podmínek uýběrového řízení.

Pokud účastník hodlá ve své nabídce nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout

do jednotkoých cen jednotliyých poloŽek v oceněném soupisu prací. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např.
paušální částkou z celkové ceny nebo procentnÍ sráŽka z celkové ceny apod.) není přípustná.

PoŽadavky na způsob zpracování nabídkové ceny jsou stanoveny tak, aby účastníci mohli podat vzájemně
porovnatelné nabídky.

9. PoDMíNtť A PoŽADAVKY ZADAVATELE PRo zPRAcoVÁNí NABíDKY

Nabídka účastníka bude předloŽena v ěeském jazyce. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by
mohly zadavatele uvést v omyl.

Společná účast dodavatelů (podání společné nabídky) bude v nabídce doloŽena smlouvou mezi dodavateli,
kteří podávají společnou nabídku. Pro případ, Že dodavatelé podávající společnou nabídku, nedoloŽí v nabídce
smlouvu o společnosti, popř. jinou smlouvu, ve které závazně vymezí rozsah své odpovědnosti za plnění veřejné
zakázky, zadavatel poŽaduje, aby jednotliví dodavatelé podávající společnou nabídku byli v právních vztazích
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně (solidární odpovědnost).

Souěástí nabídkv úěastníka budou min' níže uvedené dokumentv:

9.1. Příloha ě. 2 - oceněné soupisv stavebních prací

Účastník předloŽí jím oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a sluŽeb s yýkazy uýměr (viz příloha č. 2
zD).

9.2. Příloha č. 3 - Krvcí list nabídkv

Vyplněný o všechny zadavatelem poŽadované informace.

9.3. Příloha č. 4 - Návrh smlouvv o dílo

Doplněný o všechny zadavatelem poŽadované informace.

6/9



Účastník není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy o dílo na jiných neŽ Žlutě označených
místech.

Návrh smlouvy o dílo musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka. V případě rozporů je
vŽdy rozhodující písemný návrh smlouvy o dílo v nabídce účastníka.

9.4. Příloha č. 5 - Vzor Seznamu poddodavatelů

Pokud jsou účastníkovi qýběrového řízení jeho poddodavatelé známi, předloŽí jejich seznam v souladu s čl. 6
zadávaci dokumentace, případně účastník předloží prohlášení, Že nebude vyuŽívat Žádného poddodavatele
(účastník v obou případech můŽe vyuŽít přílohu č. 5 zadávací dokumentace).

9.5. čestné prohlášení o sociálně odpovědném plnění veřeiné zakázkv

Účastník závazně pouŽije Přílohu č. 6 - Vzor čestných prohlášení, ve kterém Účastník čestně prohlásí, že bude-
li sním uzavřena smlouva o dílo na plnění této veřejné zakázky, zajistí po celou dobu plnění veřejnézakázky
podmínky sociálně odpovědného přístupu blíŽe uvedené v Příloze Ó.6 zadávací dokumentace.

9.6. Dokladv k prokázání kvalifikace

Doklady k prokázání kvaliÍikace podle čl. 4 ZD. PoŽadavky na prokázání kvalifikace této zadávací dokumentace,
včetně dokladů oprokázání kvalifikace a písemných závazkŮ případných poddodavatelů nebojiných osob.

9'7. ostatní dokladv vztahuiící se k nabídce účastníka a oředmětu plnění veřeiné zakázkv

Zde Účastník vloŽí ostatní doklady, které budou součástí nabídky:

. píSemné závazky poddodavatelů nebo jiných osob, jejichŽ prostřednictvím účastník prokazuje
kvalifikaci,

o plné moci nebo pověření k zastupování účastníka uýběrového řízení'

o smlouvy o sdruŽení (společnosti) v případě podání společné nabídky více dodavatelů,

o ostatní doklady/dokumený vyplývqící ztéto zadávací dokumentace a/nebo dle uváŽení účastníka.

1o. PoŽADAVEK NA PoSKYTNUTí llsrorv
Zadavatel nepoŽaduje.

11. VYSVĚTLENí, ZMĚNA NEBo DoPltrtĚruíznoÁvAcí DoKUMENTACE A PRoHLIDKA MisTA PLNĚN|

11'1' Vvsvětlení zadávací dokumentace
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je moŽno doručit písemně jedním ze způsobů uvedených v čl. 3 v
prvním odstavci zadávací dokumentace, a to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání
nabídek.

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, tj na adrese
httos://zakazky.eaqri.c/profile !j6play*1 126.html, resp. přímo na stránce veřejné zakázky na profilu zadavatele
https://zakazky.eaqri.c/contract display-1 5001.htm1.

ZadavaIel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění Žádosti bez identifikace dodavatele
ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti dodavatele.

Pokud není Žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení poskýnout. Pokud zadavatel
na Žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodrŽet lhůtu podle předchozího
odstavce.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
Zadavatel můŽe před uplynutím lhůý pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsaŽené
v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna stejným způsobem, jako zadávací dokumentace,
která byla změněna nebo doplněna.

11.2. Prohlídka místa plnění

Místo stavby je veřejně přístupné' Zadavatel nebude provádět organizovanou prohlídku místa plnění. Zadavatel
doporučuje všem dodavatelům, kteří ma1í zájem na podání nabídky, aby se seznámili se stavem a podmínkami
v místě plnění předmětu veřejné zakázky.

7t9



í2. PoDÁNí NABíDKY, oTEVíRÁNí oBÁLEK

Termín pro podání nabídek: do 15'2'2021 do 10:00 hodin

Způsob podání nabídek

Dodavatelé podávají nabídky písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, kteý je zároveň profilem zadavatele, na adrese https://zakazkv.eaqri'cz/profile displav 1 126.html.
Velikost jednotlivého souboru vkládaného při podání nabídky do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout
limit staňovený velektronickém nástroji E-ZAK (cca 25 MB). V jedné nabídce je moŽné odeslat více souborů.
Podrobné informace pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uŽivatelské příručce dodavatele dostupné
na adrese https://zakazky.eagri.c/manual_2lezak-manual-dodavatele-pdf. Za včasné podání nabídky odpovídá
účastník.
Podání nabídek v listinné podobě zadavatel nepřipouští.
otevírání nabídek

otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.
otevírání nabídek probíhá bez účasti účastníků.

í3. zADÁVAcíLxŮrn

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 90 kalendářních dnů. Počátek zadávací lhůty je konec lhůty pro podání
nabídek. Po dobu běhu zadávací lhůý nesmí účastníci z r4ýběrového řízení odstoupit.

14' PRAVIDLA PRo HoDNocENíNneíorx

14.1. Kritéria hodnocení

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické rnýhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude
zadavatel hodnotit podle celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.

14.2. Metoda whodnocení nabídek

Hodnocení nabídek podle ýše nabídkové ceny V Kč bez DPH provede zadavatel/komise seřazením nabídek
podle absolutní hodnoý nabídkové ceny vzestupně od nejniŽší po nejvyšší nabídkovou cenu.

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku bude vybrána nabídka s nejniŽší celkovou
nabídkovou cenou V Kč bez DPH.

15. DODAVATELE A UZAVRENI SMLOUVY

Rozhodnutí o r4ýběru dodavatele na tuto veřejnou zakázku zadavatel uveřejní na profilu zadavatele'

Vybraného dodavatele zadavatel vyzve k uzavření smlouvy.

16. lNFoRMAcE ZADAVATELE A PoŽADAVKY NA VARIANTY NABíDEK K VEŘEJNÉ zAKi\zcE

16.1. lnformace zadavatele k proiektové dokumentaci staveb

Součástí zadávací dokumentace jsou projektové dokumentace pro

vypracovány v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb.' o
předpisů.

16'2' PoŽadavkv na variantv nabídek

Zadavatel nepři pouští varianty nab ídky.

17. PRÁVA A VýHRADY ZADAVATELE

Zadavatel této veřejné zakázky si vyhrazuje níŽe uvedená práva:

. práVo zadavatele zrušit ýběrové řizení bez uvedení důvodu,

. práVo nehodnotit, neposuzovat a vyřadit nabídku účastníka, u které bude zjištěno' Že není autentická,

. práVo uveřejnit Rozhodnutí o rnýběru dodavatele/Rozhodnutí o vyloučení Účastníka z rnýběrového řízení
na svém profilu zadavatele. okamŽikem uveřejnění dokumentu na profilu zadavatele se v tomto
případě dokument povaŽuje za doručený všem účastníkům yýběrového řízení,

. práVo provádět změny či doplnění, zqména opravit chyby nebo opomenutí v této zadávací
dokumentaci do doby uplynutí lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha doplnění nebo změny
zadávací dokumentace vyŽaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouŽí lhůtu pro podání nabídek,

. práVo ověřit si informace uvedené v nabídkách účastníků rnýběrového řízení u třetích osob,

ohlášení a
dokumentaci

provádění stavby, které byly
staveb, ve znění pozdějších

8/9



o jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaloŽené před konečným zadáním veřejné zakázky, která je
předmětem uýběrového řízení, jsou výlučně záleŽitostí obchodního úsudku úcastníků. Učastníci nemají
nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených sjejich účastí ve rnýběrovém řízení, včetně přípravy a
podání náoiot<y a dalších Žádostí, návrhů apod. Zadavatel nebude poskýovat platby účastníkům
spojené s jejich účastí ve výběrovém řízení.

18. PŘíLoHY zADÁVAcí ooxunaerurnce

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace pro ohlášení stavby a provádění stavby
Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb s qýkazem výměr
Příloha č. 3 - Krycí list nabídky
Příloha č. 4 - obchodní podmínky - návrh smlouvy o dílo
Příloha č. 5 - Vzor Seznamu poddodavatelů
Příloha č. 6 - Vzor čestných prohlášení

V ostravě dne

lng. Břetislav Tureček, t

/
%

9/9


